

Polski Związek Działkowców  
stowarzyszenie ogrodowe w Warszawie  
Okręg Małopolski w Krakowie  
ul. Tadeusza Makowskiego 1  
31-325 Kraków

2019-05-06  
Wpłynęło dnia 12.05.19  
dz.

**Dotyczy: opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli innych nieruchomości, niż zabudowane domkami letniskowymi, wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku**

W odpowiedzi na pismo z dnia 5 marca 2019 r. (data wpływu 11 marca br.) oraz w nawiązaniu do spotkania Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa – Pana Dominika Jaśkowca dniu 1 marca 2019 r. z przedstawicielami organizacji i stowarzyszeń ogrodowych, Wydział Podatków i Opłat Urzędu Miasta Krakowa informuje co następuje.

W piśmie znak PD-01-7.3139.13.2019 z dnia 13 marca br. wyjaśnione zostały zasady ustalania oraz wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe oraz innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe jedynie przez część roku, uiszczają ryczałtową opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi za dany rok kalendarzowy, corocznie z góry, w terminie do dnia 14 marca roku kalendarzowego. W przypadku powstania obowiązku ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, po dniu 14 marca danego roku kalendarzowego, opłata ryczałtowa uiszczana jest z góry w pełnej wysokości, w terminie 14 dni od dnia powstania obowiązku jej uiszczenia (uchwała Nr XLVII/843/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 czerwca 2016 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości). W niektórych Rodzinnych Ogrodach Działkowych pojawiły się trudności z jednorazową zapłatą opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 2019. Z uwagi na powyższe Podatnicy zwrócili się o udzielenie indywidualnych ulg w spłacie zobowiązań w formie rozłożenia na raty lub odroczenia terminu zapłaty. Aktualnie procedowanych jest 46 postępowań w ww. przedmiocie.

Wskazać należy w tym miejscu, iż zasady udzielania ulg w spłacie zobowiązań podatkowych, reguluje art. 67a ustawy Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. 2018, poz. 800 ze zm.). Podstawę do rozpatrzenia wniosku stanowią przesłanki „ważnego interesu podatnika” lub „interesu publicznego”. W celu ich ustalenia konieczne jest przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego w sprawie, które ma na celu m.in. ustalenie aktualnej sytuacji Wnioskodawcy. Postępowanie kończy wydanie stosowej decyzji.

Procedowane przez tut. organ sprawy dot. udzielenia ulgi, po przedłożeniu wymaganych dokumentów (wskazanych w indywidualnym wezwaniu), o ile zobowiązanie nie zostało zapłacone, zostaną rozpatrzone pozytywnie.

Niezależnie od powyższego, Rodzinne Ogrody Działkowe, winny czynić starania w celu zabezpieczenia środków pieniężnych na terminową zapłatę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku przyszłym. Ulgi indywidualne w spłacie zobowiązań, aczkolwiek dopuszczalne nie mogą być środkiem powszechnie stosowanym.

Otrzymują:

1. Adresat
2. aa

Urząd Miasta Krakowa

WYDZIAŁ PODATKÓW I OPŁAT

tel. +48 12 616 92 95, fax +48 12 616 96 84, pd.umk@um.krakow.pl

31-580 Kraków, ul. Nowohucka 1

www.krakow.pl

DYREKTOR WYDZIAŁU

Piotr Jędrzejczak

